



MUNICÍPIO DE
BORÁ

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Quarta-feira, 29 de abril de 2026 | Ano I | Edição nº 14
Publicação Oficial do Município de Borá, conforme Lei Municipal

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
<i>Licitações e Contratos</i>	2
Aviso de Licitação	2
Aviso de Contratação Direta	4

**PODER EXECUTIVO****Licitações e Contratos****Aviso de Licitação****AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

Processo de Dispensa Nº 000183/26, Modalidade Nº 176

Borá-SP,

29/04/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

contratação de apresentação de show circence nos dias 01 e 02/05 espetáculo com duração 1h40min.No ginásio municipal., conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000183/26, Modalidade Nº DISPENSA 176.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Show Artístico Show Artístico	1	UN		4.000,00	4.000,00

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
1	005.000.291	Show Artístico	UN	1
	7285	Show Artístico	4.000,00	4.000,00
		52.502.941 DOMINIKY BUENO FERNANDES LIMA		
		CNPJ: 52.502.941/0001-27		
		PEDRO ROSA, 267 - CENTRO, PRATAPOLIS - MG, CEP: 37970-000		
		Telefone: 3531150085		

A empresa vencedora foi:

52.502.941 DOMINIKY BUENO FERNANDES LIMA.

O processo onera a classificação orçamentária:

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal

**Aviso de Contratação Direta****AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

Processo de Dispensa Nº 000179/26, Modalidade Nº 172

Borá-SP,

29/04/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Contratação de empresa para realização de instalação de tacografo no veículo FVZ3G27., conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000179/26, Modalidade Nº DISPENSA 172.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	BOBINA 1.0	1	UN		80,00	80,00
2	CONFIGURAÇÃO TACOGRAFO	1	SER		138,62	138,62
3	ENSAIO CRONOTACOGRAFO	1	SER		142,44	142,44
4	SELAGEM + LACRE	1	SER		68,94	68,94
5	SERVIÇO DE PROGRAMAÇÃO TACOGRAFO PLACA DO VEÍCULO E DE VELOCIDADE	1	SER		180,00	180,00
6	TAMPA LACRE 1.0	1	UN		70,00	70,00
7	TAXA INMETRO	1	SER		90,09	90,09



4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Quantidade Código Valor Unitário Valor Total	Unidade Proponente / Fornecedor	
1	014.002.481 7247	BOBINA 1.0 DIEGO RAFAEL SOARES SERVICOS DE INSTALACAO LTDA CNPJ: 49.945.148/0001-98 PRIMAVERA, 865 - VILA DAS ARVORES, TARUMA - SP, CEP: 19820-000 Telefone: 1897109095	UN 80,00 80,00	1
2	005.002.947 7247	CONFIGURAÇÃO TACOGRAFO DIEGO RAFAEL SOARES SERVICOS DE INSTALACAO LTDA CNPJ: 49.945.148/0001-98 PRIMAVERA, 865 - VILA DAS ARVORES, TARUMA - SP, CEP: 19820-000 Telefone: 1897109095	SER 138,62 138,62	1
3	005.002.945 7247	ENSAIO CRONOTACOGRAFO DIEGO RAFAEL SOARES SERVICOS DE INSTALACAO LTDA CNPJ: 49.945.148/0001-98 PRIMAVERA, 865 - VILA DAS ARVORES, TARUMA - SP, CEP: 19820-000 Telefone: 1897109095	SER 142,44 142,44	1
4	005.002.946 7247	SELAGEM + LACRE DIEGO RAFAEL SOARES SERVICOS DE INSTALACAO LTDA CNPJ: 49.945.148/0001-98 PRIMAVERA, 865 - VILA DAS ARVORES, TARUMA - SP, CEP: 19820-000 Telefone: 1897109095	SER 68,94 68,94	1
5	005.002.949 7247	SERVIÇO DE PROGRAMAÇÃO TACOGRAFO PLACA DO VEÍCULO E DE VELOCIDADE DIEGO RAFAEL SOARES SERVICOS DE INSTALACAO LTDA CNPJ: 49.945.148/0001-98 PRIMAVERA, 865 - VILA DAS ARVORES, TARUMA - SP, CEP: 19820-000 Telefone: 1897109095	SER 180,00 180,00	1
6	005.002.950 7247	TAMPA LACRE 1.0 DIEGO RAFAEL SOARES SERVICOS DE INSTALACAO LTDA CNPJ: 49.945.148/0001-98 PRIMAVERA, 865 - VILA DAS ARVORES, TARUMA - SP, CEP: 19820-000 Telefone: 1897109095	UN 70,00 70,00	1
7	005.002.948 7247	TAXA INMETRO DIEGO RAFAEL SOARES SERVICOS DE INSTALACAO LTDA CNPJ: 49.945.148/0001-98 PRIMAVERA, 865 - VILA DAS ARVORES, TARUMA - SP, CEP: 19820-000 Telefone: 1897109095	SER 90,09 90,09	1

A empresa vencedora foi:

DIEGO RAFAEL SOARES SERVICOS DE INSTALACAO LTDA.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer.	Unid.	Funciona	Categori	Fonte	Valo	Sald	Saldo
					Recurs	r	o	Com
199	2026	020701	10.301.1019.2193.0000	3.3.90.30.39	0.01.00	150,00	300.773,04	Reserva
206	2026	020701	10.301.1019.2193.0000	3.3.90.39.19	0.01.00	620,09	172.219,16	



5. **INFORMAÇÕES ADICIONAIS**

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.



RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000180/26, Modalidade Nº 173

Borá-SP,

29/04/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Manutenção dos veículos de placa GKC4G54 e FHU6704., conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000180/26, Modalidade Nº DISPENSA 173.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ALINHAMENTO DIANTEIRO	1	SER		70,00	70,00
2	Amortecedor Traseiro	2	PÇ		380,00	760,00
3	Amortecedor Traseiro	2	UN		274,00	548,00
4	BALANCEAMENTO	4	SER		20,00	80,00



5	Bucha Do Eixo Traseiro	2	PÇ	270,00	540,00
6	Bucha Do Eixo Traseiro				
6	COLUNA DIREÇÃO	1	UN	832,00	832,00
	Bnz9D28 - Coluna Direção				
7	CONCERTO DE RODA	1	SER	150,00	150,00
	Conserto De Roda				
8	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	2	PÇ	148,00	296,00
	Disco De Freio				
9	Disco De Freio Traseiro	2	UN	167,00	334,00
	Disco De Freio Traseiro				
10	Filtro De Oleo	1	PÇ	35,00	35,00
	Filtro De Oleo				
11	Fluido De Freio Dot 4	2	UN	38,00	76,00
	Fluido De Freio Dot 4				
12	JOGO DE SAPATA	1	UN	347,00	347,00
	Jogo De Sapata De Freio				
13	Kit Amortecedor Traseiro	2	UN	85,00	170,00
	Kit Amortecedor Traseiro				
14	LIMPEZA DE SISTEMA DE FREIO	1	SER	250,00	250,00
15	MAO DE OBRA	1	SER	1.400,00	1.400,00
	Mao De Obra				
16	MAO DE OBRA	1	SER	1.500,00	1.500,00
17	Mola Traseira	2	UN	190,00	380,00
	Mola Traseira				
18	OLEO OW20 SINTETICO	4	UN	55,00	220,00
19	PASTILHA FREIO	1	UN	165,00	165,00
20	PINÇA DE FREIO TRASEIRA	2	UN	674,00	1.348,00
21	PNEU 205/55R 16	2	UN	342,00	684,00
22	Rolamento Traseiro	2	PÇ	228,00	456,00
	Rolamento Traseiro				
23	SERVIÇO DE AUTO ELETRICA	1	SER	280,00	280,00
24	Tambor Freio	2	PÇ	170,00	340,00
	Tambor Freio				

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
1	005.001.159 2323	ALINHAMENTO DIANTEIRO Alinhamento Dianteiro AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	SER 70,00	1 70,00
2	014.000.717 2323	Amortecedor Traseiro Amortecedor Traseiro AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	PÇ 380,00	2 760,00
3	014.000.401 2323	Amortecedor Traseiro Amortecedor Traseiro AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	UN 274,00	2 548,00
4	005.001.352 2323	BALANCEAMENTO Balanceamento AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	SER 20,00	4 80,00
5	014.000.719 2323	Bucha Do Eixo Traseiro Bucha Do Eixo Traseiro AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	PÇ 270,00	2 540,00



6	014.002.498 2323	COLUNA DIREÇÃO Bnz9D28 - Coluna Direção AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	832,00	UN	832,00	1
7	005.000.244 2323	CONCERTO DE RODA Conserto De Roda AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	150,00	SER	150,00	1
8	014.000.749 2323	DISCO DE FREIO DIANTEIRO Disco De Freio AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	148,00	PÇ	296,00	2
9	014.000.085 2323	Disco De Freio Traseiro Disco De Freio Traseiro AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	167,00	UN	334,00	2
10	014.000.757 2323	Filtro De Oleo Filtro De Oleo AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	35,00	PÇ	35,00	1
11	014.000.299 2323	Fluido De Freio Dot 4 Fluido De Freio Dot 4 AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	38,00	UN	76,00	2
12	014.000.076 2323	JOGO DE SAPATA Jogo De Sapata De Freio AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	347,00	UN	347,00	1
13	014.000.184 2323	Kit Amortecedor Traseiro Kit Amortecedor Traseiro AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	85,00	UN	170,00	2
14	005.002.795 2323	LIMPEZA DE SISTEMA DE FREIO AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	250,00	SER	250,00	1
15	005.001.447 2323	MAO DE OBRA Mao De Obra AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	1.400,00	SER	1.400,00	1



16	005.002.800	MAO DE OBRA	SER	1
2323		AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA	1.500,00	1.500,00
		CNPJ: 08.151.456/0001-64		
		BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP:		
		19700-000		
		Telefone: 1833611363Fax:		
17	014.000.077	Mola Traseira	UN	2
2323		Mola Traseira	190,00	380,00
		AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA		
		CNPJ: 08.151.456/0001-64		
		BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP:		
		19700-000		
		Telefone: 1833611363Fax:		
18	014.002.497	OLEO 0W20 SINTETICO	UN	4
2323		AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA	55,00	220,00
		CNPJ: 08.151.456/0001-64		
		BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP:		
		19700-000		
		Telefone: 1833611363Fax:		
19	014.002.156	PASTILHA FREIO	UN	1
2323		AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA	165,00	165,00
		CNPJ: 08.151.456/0001-64		
		BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP:		
		19700-000		
		Telefone: 1833611363Fax:		
20	014.002.499	PINÇA DE FREIO TRASEIRA	UN	2
2323		AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA	674,00	1.348,00
		CNPJ: 08.151.456/0001-64		
		BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP:		
		19700-000		
		Telefone: 1833611363Fax:		
21	014.002.227	PNEU 205/55R 16	UN	2
2323		AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA	342,00	684,00
		CNPJ: 08.151.456/0001-64		
		BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP:		
		19700-000		
		Telefone: 1833611363Fax:		
22	014.000.724	Rolamento Traseiro	PÇ	2
2323		Rolamento Traseiro	228,00	456,00
		AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA		
		CNPJ: 08.151.456/0001-64		
		BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP:		
		19700-000		
		Telefone: 1833611363Fax:		
23	005.002.765	SERVIÇO DE AUTO ELETRICA	SER	1
2323		AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA	280,00	280,00
		CNPJ: 08.151.456/0001-64		
		BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP:		
		19700-000		
		Telefone: 1833611363Fax:		
24	041.000.125	Tambor Freio	PÇ	2
2323		Tambor Freio	170,00	340,00
		AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA		
		CNPJ: 08.151.456/0001-64		
		BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP:		
		19700-000		
		Telefone: 1833611363Fax:		

A empresa vencedora foi:

AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
18	2026	020101	04.122.1001.2020.0000	3.3.90.30.39	0.01.00	4.216,00	8.747,26	4.531,26



20	2026	020101	04.122.1001.2020.0000	3.3.90.39.19	0.01.00	1.550,00	19.500,00	7.067,37
101	2026	020402	26.782.1010.2103.0000	3.3.90.30.39	0.01.00	3.315,00	394.279,35	1.204,11
103	2026	020402	26.782.1010.2103.0000	3.3.90.39.19	0.01.00	2.180,00	112.050,00	61.972,77

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000181/26, Modalidade Nº 174

Borá-SP,

29/04/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Aquisição de peças e serviço de manutenção da máquina de silagem do Dep. de Obras e Serviços Públicos., conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000181/26, Modalidade Nº DISPENSA 174.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	CILINDRO LISO E CILINDRO DENTADO MOVEL	2	UN		630,00	1.260,00
2	EIXO DO ROTOR	1	UN		1.800,00	1.800,00
3	Rolamento	6	UN		100,00	600,00
4	ROLAMENTO DO EIXO DO ROTOR	1	UN		180,00	180,00
5	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA Serviço De Mão De Obra	1	SER		1.600,00	1.600,00

**4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
1	014.002.504 5152	CILINDRO LISO E CILINDRO DENTADO MOVEL J C R IMPLEMENTOS LTDA CNPJ: 15.692.747/0001-25 Rua Bezerra de Menezes, 469 - Vila Independencia, TUPA - SP, CEP: 17605-440 Telefone: 1497727185Fax:	UN	2
			630,00	1.260,00
2	014.002.505 5152	EIXO DO ROTOR J C R IMPLEMENTOS LTDA CNPJ: 15.692.747/0001-25 Rua Bezerra de Menezes, 469 - Vila Independencia, TUPA - SP, CEP: 17605-440 Telefone: 1497727185Fax:	UN	1
			1.800,00	1.800,00
3	002.000.817 5152	Rolamento Rolamento J C R IMPLEMENTOS LTDA CNPJ: 15.692.747/0001-25 Rua Bezerra de Menezes, 469 - Vila Independencia, TUPA - SP, CEP: 17605-440 Telefone: 1497727185Fax:	UN	6
			100,00	600,00
4	014.002.503 5152	ROLAMENTO DO EIXO DO ROTOR J C R IMPLEMENTOS LTDA CNPJ: 15.692.747/0001-25 Rua Bezerra de Menezes, 469 - Vila Independencia, TUPA - SP, CEP: 17605-440 Telefone: 1497727185Fax:	UN	1
			180,00	180,00
5	005.000.949 5152	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA Serviço De Mão De Obra J C R IMPLEMENTOS LTDA CNPJ: 15.692.747/0001-25 Rua Bezerra de Menezes, 469 - Vila Independencia, TUPA - SP, CEP: 17605-440 Telefone: 1497727185Fax:	SER	1
			1.600,00	1.600,00

A empresa vencedora foi:

J C R IMPLEMENTOS LTDA.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer.	Unid.	Funcional	Categoria	Fonte	Valor	Saldo	Saldo Com
	Fic.	Exec.			Recurso			Reserva
109	2026	020403	20.608.1009.2100.0000	3.3.90.30.39	0.01.00	3.840,00	118.966,60	947,41
111	2026	020403	20.608.1009.2100.0000	3.3.90.39.19	0.01.00	1.600,00	25.130,00	1.862,03

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação



LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000178/26, Modalidade Nº 171

Borá-SP, 29/04/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Contratação de empresa especializada em exames de audiometria., conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000178/26, Modalidade Nº DISPENSA 171.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	EXAME DE AUDIOMETRIA	41	SER		40,00	
		1.640,00				

4.

VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade e Valor Unitário	Quantidade e Valor Total
	Código	Proponente / Fornecedor		



1	005.002.684 EXAME DE AUDIOMETRIA		SER	41
	4468	40,0	1.640,00	
	DEISE GALHARDO ROSA MERCE	0		
	ME			



CNPJ: 26.147.707/0001-19
RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 650 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU
PAULISTA - SP, CEP: 19700-000
Telefone: 18-000000000Fax:

A empresa vencedora foi:

DEISE GALHARDO ROSA MERCE ME.

O processo onera a classificação orçamentária:

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367-1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000182/26, Modalidade Nº 175

Borá-SP, 29/04/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

contratação de uma empresa especializada na coleta de resíduos sólidos, com o emprego de mão de obra e veículo elétrico para coleta., conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000182/26, Modalidade Nº DISPENSA 175.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	SERVIÇO DE COLETA DE RESIDUOS	12	SER		5.409,41	64.912,92

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
1	005.002.981 4921	SERVIÇO DE COLETA DE RESIDUOS 32.439.676 ANTONIO MARCOS DIAS	SER 5.409,41	12 64.912,92



CNPJ: 32.439.676/0001-72
Rua Valdemir Francisco Pinto, 135 - San Fernando Valley, ASSIS - SP, CEP:
19800-390
Telefone: 1897788897Fax:

A empresa vencedora foi:

32.439.676 ANTONIO MARCOS DIAS.

O processo onera a classificação orçamentária:

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367-1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e Finanças
Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal